

Katowice, 1 lutego 2022 r.

Szanowni Państwo,

chcę zainteresować Państwa inicjatywą powołania kolejnego Forum działającego w regionalnym Ośrodku Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego Ośrodku Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. Waleriana Pańki w Katowicach.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom kolejnej grupy zawodowej chcemy powołać przy Ośrodku kolejne branżowe forum – **Śląskie Forum Zamówień Publicznych**.

Forum Zamówień Publicznych, podobnie jak ponad 80 forów działających przy ośrodkach Fundacji na terenie całej Polski, ma być organizacją szkoleniowo-konsultacyjną działającą przy Ośrodku i nie posiadającą osobowości prawnej. Celami działania Śląskiego Forum Zamówień Publicznych będą: podnoszenie poziomu wiedzy i doskonalenie umiejętności osób zajmujących się udzielaniem zamówień publicznych w jednostkach samorządu terytorialnego, zakładach budżetowych, spółkach komunalnych przez działalność szkoleniową, konsultacje oraz wzajemne wspieranie się członków Forum poprzez wymianę doświadczeń w rozwiązywaniu problemów pojawiających się w ich codziennej pracy.

Od kilku lat Fora działające przy FRDL dzięki aktywności Krajowej Rady Forów Sekretarzy JST i Krajowej Rady Forów Skarbników działających przy FRDL pełnią ważną rolę opiniotwórczą w procesie tworzenia prawa samorządowego i są niejako przedstawicielami Członków Forów FRDL w kontaktach ponad samorządowych.

Jest mi niezmiernie miło poinformować Państwa, że kierownikiem merytorycznym Forum będzie Pan Grzegorz Soluch – wybitny specjalista i praktyk w zakresie zamówień publicznych – od ponad 25 lat odpowiedzialny za prowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych w jednostkach samorządu terytorialnego. Niezwykle uznany i ceniony ekspert.

Fora samorządowe, autorski, unikalny pomysł Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego, to przede wszystkim platformy współpracy i integracji, dla określonego środowiska zawodowego w samorządach służące poszerzaniu wiedzy, wymianie doświadczeń i informacji, a przede wszystkim

doskonaleniu warsztatu wykonywanego zawodu, czy piastowanych funkcji. Dzięki współpracy w sieci FRDL, Członkowie Forów, posiadają dostęp do informacji, raportów, wyników badań publikowanych przez FRDL, mogą również uczestniczyć w krajowych i zagranicznych konferencjach, kongresach, projektach, wizytach studyjnych, etc. Ponadto fora prowadzą także działalność interwencyjną na rzecz swoich członków i świadczą pomoc w rozwiązywaniu problemów związanych z pełnionymi funkcjami, dlatego cieszą się one stale rosnącym zainteresowaniem wśród samorządowców.

FRDL zainicjowała i moderuje działalność ponad **80 forów samorządowych**, które funkcjonują przy Regionalnych Ośrodkach FRDL w całej Polsce, zrzeszając **blisko 4 000 przedstawicieli z ponad 40 środowisk samorządowych**.

Śląskie Forum Zamówień Publicznych będzie posiadało własny statut i na pierwszym spotkaniu planowanym 2 marca 2022 r. dokona wyboru zarządu oraz ustali częstotliwość spotkań i wysokość składki członkowskiej. Chcemy zaproponować członkom, aby w każdym kwartale odbywały się min. 2 spotkania – stacjonarne lub on line, a kwartalna składka członkowska, która zostanie ustalona podczas pierwszego spotkania będzie pokrywała koszty funkcjonowania Forum. Wysokość proponowanej składki będzie również bardzo korzystna dla urzędu, jeśli porównać obecne ceny szkoleń na rynku usług edukacyjnych.

Serdecznie zachęcamy Państwa do zainteresowania się naszą inicjatywą i zapraszamy do udziału osoby odpowiedzialne w urzędach gmin, miast i powiatów, jednostkach organizacyjnych, spółkach komunalnych za procedurę udzielania zamówień publicznych.

W załączeniu przekazuję szczegółową informację o programie spotkania 2 marca 2022 r. oraz deklarację, której wypełnienie będzie świadczyło o Państwa zainteresowaniu planowaną inicjatywą. Na stronie www.okst.pl znajduje się projekt statutu Śląskiego Forum Zamówień Publicznych oraz dodatkowe informacje na temat Forum. Tam też znajdziecie Państwo informacje na temat innych forów działających przy naszym Ośrodku.

Będę osobiście odpowiedzialna w zakresie szczegółów merytorycznych i organizacyjnych powstającego Forum i tym samym zapraszam do kontaktów.

Licząc na Państwa zainteresowanie powoływanym Forum łączę wyrazy szacunku i poważania,

Marlena Moliszewska – Gumulak



Dyrektor Ośrodka